
1 z 3 
 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
               
Chemiků 128, 530 09 Pardubice

 
 
 

Z á p i s 
z 20. jednání Rady městského obvodu Pardubice II, konaného dne 7. 2. 2024 
v 16:00 hodin v budově Úřadu městského obvodu Pardubice II, Chemiků 128 

 
 
Přítomni: Mgr. Bc. Radek Hejný, Milan Drahoš, Lubomír Hanzlík, Ing. Marta Vitochová 
                  Mgr. Monika Benešovská, tajemnice 
 
Omluven: Ing. Petr Nachtigall, Ph.D., Ing. Tomáš Řezanina, vedoucí odboru ŽP a D 
 
Jednání zahájil starosta Mgr. Radek Hejný, konstatoval, že je rada usnášeníschopná, seznámil členy rady 
s programem jednání.  
 
Program:  
1. Vyhodnocení petic a stížností za rok 2023 (informativní zpráva) 
2. Poskytování informací za rok 2023 (informativní zpráva) 
3. Vyvěšení tibetské vlajky 
4. Program zasedání ZMO Pardubice II dne 28. 2. 2024 
5. Projekty na organizaci akcí městského obvodu 
6. Dodatek k projektu na organizaci akce městského obvodu 
7. Inventarizační zpráva 
8. Žádosti – nakládání s pozemky 
9. Smlouvy 
10. Zahájení zadávacích řízení 
 
1. Vyhodnocení petic a stížností za rok 2023 (informativní zpráva) 
Zprávu uvedla tajemnice. Projednáno bez připomínek. Rada městského obvodu Pardubice II vzala 
informativní zprávu o vyhodnocení petic a stížností za rok 2023 na vědomí. 
 
2. Poskytování informací za rok 2023 (informativní zpráva) 
Se zprávou seznámila tajemnice. Projednáno bez připomínek. Rada městského obvodu Pardubice II 
vzala informativní zprávu o poskytování informací za rok 2023 na vědomí. 
 
3. Vyvěšení tibetské vlajky 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 215 
Rada městského obvodu Pardubice II schvaluje vyvěšení tibetské vlajky dne 10. 3. 2024 na budově sídla 
Úřadu městského obvodu Pardubice II. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
4. Program zasedání ZMO Pardubice II dne 28. 2. 2024 
Zprávu přednesl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 216 
Rada městského obvodu Pardubice II navrhuje program zasedání ZMO Pardubice II dne 28. 2. 2024 
takto: 
1. Zpráva starosty 
2. Páteř Polabin – prostranství okolo domu čp. 379 
3. Zmařené investice 



2 z 3 
 

4. Informativní zpráva o investičních akcích MO Pardubice II 
5. Diskuse 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
5. Projekty na organizaci akcí městského obvodu 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno jednotlivě a bez připomínek, hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 217 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje návrh Projektu č. 3/2024 - Organizace 
volejbalového turnaje dle přílohy k tomuto usnesení.  
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 218 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje návrh Projektu č. 4/2024 - Organizace 24. 
Staročeské polabinské pouti v městském obvodu Pardubice II v roce 2024 dle přílohy k tomuto 
usnesení. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
6. Dodatek k projektu na organizaci akce městského obvodu 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 219 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje návrh Dodatku č. 1 k Projektu č. 2/2024 - 
Organizace masopustu v městském obvodu Pardubice II. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
7. Inventarizační zpráva 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 220 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje předloženou inventarizační zprávu 
k provedené inventarizaci majetku a závazků městského obvodu k 31. 12. 2023 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
8. Žádosti – nakládání s pozemky 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 221 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se žádostí xxx a xxx, kteří nabízejí odkoupení pozemků 
označených jako p.p.č. 1563/11 o výměře 393 m2, p.p.č. 1563/12 o výměře 681 m2 a p.p.č. 1563/13 o 
výměře 26.762 m2, vše k.ú. Pardubice, za kupní cenu 1.720,-Kč/m2 v případě kladného vyřízení 
současně podané žádosti spol. NA DOLÍKU s.r.o. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 222 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se žádostí Společenství vlastníků domu čp. 227 – 230 
Prodloužená, Pardubice, o prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3702/1 o výměře cca 27 m2, v 
k.ú. Pardubice (pozemky pod vchody do domu). 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 



3 z 3 
 

Usnesení č. 223 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala žádost xxx o nájem nebo prodej části pozemku 
označeného jako p.p.č. 1513/11 o výměře cca 88 m2 v k.ú. Pardubice, za účelem užívání pozemku jako 
parkovací místo u chaty č. ev. 1, část obce Cihelna, v k.ú. Pardubice a doporučuje nájem. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
9. Smlouvy 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 224 
Rada městského obvodu Pardubice II schvaluje uzavření smlouvy o dílo se Službami města Pardubic a.s. 
na výsadbu rostlin v centru Polabiny 1 v ceně 306 269,- Kč bez DPH. Konečná cena se může lišit v 
důsledku haléřového zaokrouhlování při měsíční fakturaci. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 225 
Rada městského obvodu Pardubice II schvaluje uzavření smlouvy o dílo se Službami města Pardubic a.s. 
na výměnu 5 svítidel VO v centru Polabiny 1 v ceně 151 404,- Kč bez DPH. Konečná cena se může lišit v 
důsledku haléřového zaokrouhlování při měsíční fakturaci. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 226 
Rada městského obvodu Pardubice II schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo se Službami města 
Pardubic a.s. týkající se přistavování velkoobjemových kontejnerů, obsluhy a výsypu odpadkových košů 
a obsluhy a výsypu košů na psí exkrementy v roce 2024, spočívající ve snížení objemu přistavování 
velkoobjemových kontejnerů (nově předpokládaný objem prací 313 tis. Kč bez DPH). 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
10. Zahájení zadávacích řízení 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 227 
Rada městského obvodu Pardubice II schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem  
č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky - výzvu k podání nabídek a textovou část zadávací dokumentace -   
v rámci zadávání podlimitních veřejných zakázek na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním 
řízení „Prodloužená, Sluneční“ a „Brožíkova – sever“ v předloženém rozsahu. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Přílohy k usnesení: 217, 218 
Jednání bylo ukončeno v 16:35 hodin. 
 
 
 
……………………………………………………………………….                   …….………………………………………………………………… 
                         starosta                                                                      místostarosta 
 
Datum vyhotovení zápisu: 8. 2. 2024 
Zapsala: Mgr. Monika Benešovská 



 
 

                                                                                       Příloha k usnesení RMO č. 217 ze dne 7.2.2024 
 

Městský obvod Pardubice II  |  Rada městského obvodu Pardubice II 

               

Chemiků 128, 530 09  Pardubice

 
 
 

 
 

Projekt č. 3/2024 Organizace volejbalového turnaje 
 

Organizátor: Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II ve spolupráci 
s Univerzitou Pardubice   

 
Cíl: Organizace volejbalového turnaje o pohár starosty městského obvodu finančně 

podpoří Základní školu a Praktickou školu SVÍTÁNÍ, o.p.s.  
                           Finanční podporou budou vybrané účastnické poplatky od jednotlivých družstev 

(minimální poplatek 1.200 Kč za družstvo), vybrané finanční prostředky budou 
poskytnuty formou daru ZŠ a PŠ SVÍTÁNÍ. 

 
Účastníci: Volejbalová družstva přihlášená do turnaje - předpoklad účasti 12 – 16 družstev 
 
Organizace: Městský obvod společně s Univerzitou Pardubice  
 
Termín: 20. 4. 2024 (8–17 hodin) 
                            
Zveřejnění: Formou letáčků o konání turnaje ve vývěskách městského obvodu, na webových 

stránkách městského obvodu a na sociálních sítích 
               
Financování: Univerzita Pardubice poskytne zázemí – pronájem tělocvičny pro uvedený 

volejbalový turnaj zdarma. Ostatní výdaje organizace turnaje budou hrazeny 
z rozpočtu na rok 2024. 

                             
Rozpočet: 5.000,- Kč 
 
Výdaje: - pořízení pohárů pro vítěze 
 - materiál  
                             
Úhrady  
výdajů: Výdaje budou hrazeny městským obvodem na základě fakturace nebo nákupů 

v hotovosti, vyplacením nároku z uzavřené dohody o provedení práce. 
 
 
 
Projednáno a schváleno na jednání Rady městského obvodu Pardubice II dne 7. 2. 2024 
usnesením č. 217. 
 
 
starosta 



 
 

                                                                                       Příloha k usnesení RMO č. 218 ze dne 7.2.2024 
 

Městský obvod Pardubice II  |  Rada městského obvodu Pardubice II 

               

Chemiků 128, 530 09  Pardubice

 
 
 

 

Projekt č. 4/2024  Organizace 24. Staročeské polabinské pouti v městském 

obvodu Pardubice II v roce 2024 

Organizátor:  Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II 

Cíl:   Pokračovat v tradici organizace kulturní akce Staročeské polabinské pouti 
v městském obvodě  

Cílová skupina: Občané městského obvodu  

Organizace: Městský obvod zorganizuje pouť jako vlastní aktivitu ve spolupráci s firmou 
RYPE s.r.o. a dodavatelem Markem Landsmanem (technické zabezpečení). 

Místo konání:  Veřejné prostranství – Park Jiřího Srbka, Pardubice 

Termín: 28. 9. 2024 (8:00 – 22:00 hodin) 

Zveřejnění: Uveřejnění letáčků s pozváním k účasti ve vývěsních skříňkách městského 
obvodu, v Pravobřežním zpravodaji, na sociálních sítích a na webových stránkách 
městského obvodu, na výlepových plochách Služeb města Pardubic, a. s. a 
v prostředcích MHD 

Financování: Výdaje na organizaci Staročeské polabinské pouti hradí městský obvod 
Pardubice II z rozpočtu na rok 2024. 

Rozpočet: 500.000 Kč 
Rozpočet bude navýšen o finanční dary a příjmy z reklamní činnosti, které budou 
účelově užity na Staročeskou polabinskou pouť v roce 2024. 

Výdaje:  Dle objednávek a smluv uzavřených městským obvodem (služby, dohody, 
občerstvení, materiál, dary, OSA a další) 

Úhrady:  Výdaje budou hrazeny městským obvodem na základě fakturace objednaných 
služeb, dokladů z nákupů v hotovosti, dohody o provedení práce po ukončení 
prací apod. 

Projednáno a schváleno na jednání Rady městského obvodu Pardubice II dne 7. 2. 2024 
usnesením č. 218. 

 

starosta                                                                                


